АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2018  № 197
 с. Табуны

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление

которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» и в целях обеспечения информационной открытости

деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и

доступности предоставляемых муниципальных услуг, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых

посредством комплексного запроса не осуществляется, согласно

Приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого заместителя

главы администрации района Клема Р.Э.

Глава района В.С. Швыдкой

Приложение

к постановлению администрации

Табунского района Алтайского края

от 02.08.2018 № 197

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством

комплексного запроса не осуществляется

1. Предоставление информации об организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также дополнительного образования в образовательных

учреждениях Табунского района Алтайского края;

2. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады);

3. Зачисление в образовательное учреждение;

4. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости;

5. Предоставление информации о порядке проведения государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме

единого государственного экзамена;

6. Предоставление информации об образовательных программах и

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей), годовых календарных учебных графиках.